
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
5867 Acuerdo de 7 de abril de 2022, del Tribunal calificador del proceso selectivo 

convocado por Acuerdo de 22 de octubre de 2020, de la Comisión 
Permanente del Consejo General del Poder Judicial, para la provisión de 
plazas, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de 
ejercicio profesional en materias propias del orden jurisdiccional civil, penal y 
jurisdicción compartida, para el acceso a la Carrera Judicial por la categoría 
de Magistrado, por el que se aprueba la relación de aspirantes que han 
superado el dictamen correspondiente y se convoca a la entrevista de 
acreditación de méritos.

De conformidad con la base séptima, apartado B) punto 7 del Acuerdo de 22 de 
octubre de 2020, por el que se aprobaron las normas que rigen el presente proceso 
selectivo, el Tribunal Calificador en su sesión de 7 de abril de 2022, ha acordado:

Primero.

Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el dictamen civil, al haber 
obtenido la nota mínima de 15 puntos determinada en el apartado B.6 de la base 
séptima de la convocatoria, en los términos siguientes:

Relación de aspirantes que han superado el dictamen del proceso selectivo para la 
provisión de plazas, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de 
ejercicio profesional en las materias propias de los órganos del orden jurisdiccional civil 
para el acceso a la Carrera Judicial por la categoría de Magistrado y que son 
convocados a una entrevista personal.

N.º Apellidos y nombre DNI Turno L/D Turno LAJ (1) (2) (3)

20 BRUNET SANTOS, SERGIO. ***6357** L LAJ 24,47 17,65 42,12

26 CARCELLER VALLS, MONTSERRAT. ***1354** L G 21,63 15,04 36,67

44 DEL CORTE LOPEZ, JAVIER. ***8393** L G 22,79 15,31 38,10

68 GARCIA MARFIL, JOSE MANUEL. ***7802** L G 21,40 15,74 37,14

76 GOMEZ AGUILERA, ANGEL MARCOS. ***9412** L G 21,40 19,21 40,61

86 HERNANDEZ MARTIN, TOMASA. ***8479** L LAJ 22,83 15,00 37,83

90 JUAREZ VASALLO, MARIA FRANCISCA 
CARIDAD. ***4673** L G 21,66 15,72 37,38

99 LOSA BENITO, JUAN JOSE. ***3611** L G 22,33 20,01 42,34

104 MANZANARES SECADES, ALBERTO. ***0072** L G 28,47 16,53 45,00

123 MUÑOZ ARANGUREN, ARTURO. ***4820** L G 26,55 15,31 41,86

144 PEREZ LOSA, LUIS. ***8932** L G 28,01 18,32 46,33

180 TRUJILLO MACHUCA, VICTORIA. ***3406** L G 23,00 15,08 38,08
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N.º Apellidos y nombre DNI Turno L/D Turno LAJ (1) (2) (3)

187 VALLINO GUTIERREZ, JUAN ALEJANDRO. ***3085** L G 23,36 18,89 42,25

5 ALCALA PEDRAJAS, NICOLAS. ***1151** L G 22,77 17,26 40,03
TLAJ: Turno de reserva letrados de la Administración de Justicia.
TRD: Turno de reserva personas con discapacidad.
(1) Valoración inicial de los méritos.
(2) Nota del dictamen.
(3) Suma de (1) y (2).

Segundo.

Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la fase de dictamen en el 
orden jurisdiccional penal, al haber obtenido la nota mínima de 15 puntos determinada 
en el apartado B.6 de la base séptima de la convocatoria, en los términos siguientes:

Relación de aspirantes que han superado el dictamen del proceso selectivo para la 
provisión de plazas, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de 
ejercicio profesional en las materias propias de los órganos del orden jurisdiccional penal 
para el acceso a la Carrera Judicial por la categoría de Magistrado y que son 
convocados a una entrevista personal.

N.º Apellidos y nombre DNI Turno L/D Turno LAJ (1) (2) (3)

37 CONTIN TRILLO-FIGUEROA, MARIA. ***7858** L G 23,32 15,73 39,05

41 DE AGUILAR GUALDA, SALUD. ***5023** L G 22,92 15,57  38,49

61 FERNANDEZ-GALLARDO FERNANDEZ-
GALLARDO, JAVIER ANGEL. ***5030** L LAJ 31,80 21,36 53,16

62 FLECHA MUÑOZ, JUAN ANTONIO. ***3143** L G 24,71 16,30 41,01

86 GOMEZ CORDERO, JAVIER. ***7776** L G 24,30 15,71 40,01

104 JIMENEZ PARIS, JOSE MIGUEL. ***2892** L G 24,60 15,78 40,38

107 KLEIN LOPEZ, JAIME. ***2994** L G 24,80 20,67 45,47

117 LORA PEON, RAQUEL. ***0570** L G 24,49 15,00 39,49

124 MARTIN AGRAZ, PILAR. ***0589** L G 24,40 15,00 39,40

134 MUÑOZ COMPANY, MARIA JESUS. ***5138** L G 32,02 15,25 47,27

145 ORTEGA COTARELO, RUBEN. ***4405** L G 26,68 17,08 43,76

168 RIOS CABRERA, ANA MARIA. ***7990** L G 29,40 15,23 44,63

184 RUIZ BOSCH, SACRAMENTO. ***3944** L G 30,00 15,07 45,07

205 TRENZADO ASENSIO, MARIA JOSE. ***2824** L G 25,26 15,00 40,26

8 ALONSO GARCIA, JAVIER. ***4444** L G 27,56 15,20 42,76

12 ARANGUEZ SANCHEZ, CARLOS. ***0827** L G 29,49 15,06 44,55
TLAJ: Turno de reserva letrados de la Administración de Justicia.
TRD: Turno de reserva personas con discapacidad.
(1) Valoración inicial de los méritos.
(2) Nota del dictamen.
(3) Suma de (1) y (2).
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Tercero.

Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la fase de dictamen en el 
orden jurisdiccional compartido, al haber obtenido la nota mínima de 15 puntos 
determinada en el apartado B.6 de la base séptima de la convocatoria, en los términos 
siguientes:

Relación de aspirantes que han superado el dictamen del proceso selectivo para la 
provisión de plazas, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de 
ejercicio profesional en las materias propias de los órganos del orden jurisdiccional 
compartido para el acceso a la Carrera Judicial por la categoría de Magistrado y que son 
convocados a una entrevista personal.

N.º Apellidos y nombre DNI Turno L/D Turno LAJ (1) (2) (3)

15 BERNABEU VERGARA, JOSE MARIA. ***5292** L G 23,85 16,17 40,02

20 CALDERON PERAGON, JOSE RAUL. ***9298** L G 21,32 15,01 36,33

26 CASAS HERRAIZ, OLGA. ***8707** L G 22,23 15,79 38,02

27 CEREIJO SOTO, ANTONIO. ***6290** L G 22,19 15,07 37,26

35 DE LEMUS VARA, FRANCISCO JAVIER. ***5419** L G 34,25 15,00 49,25

59 GALLEGO MARTINEZ, VICTORIA. ***2105** L G 23,13 24,67 47,80

65 GARCIA-PERROTE FORN, MARIA ELENA. ***3468** L G 25,53 15,39 40,92

66 GAVILAN RUBIO, MARIA. ***0592** L G 21,79 15,07 36,86

81 JIMENEZ MORIANO, OSCAR. ***8094** L G 25,01 16,02 41,03

113 MENDEZ TOJO, RAMON. ***7769** L G 23,68 15,40 39,08

135 PONCE CUELLAR, RAFAEL. ***7419** L G 22,30 17,36 39,66

165 SERRANO TRIGUEROS, JULIA. ***1686** L G 23,40 16,00 39,40

179 VEGA CLEMENTE, VIRGINIA. ***2189** L G 21,40 15,43 36,83

1 ABELLA LOPEZ, JAVIER. ***4558** L G 27,40 17,07 44,47

10 ARRIBAS ATIENZA, PATRICIO. ***3836** L LAJ 31,21 15,29 46,50
TLAJ. Turno de reserva letrados de la Administración de Justicia.
TRD: Turno de reserva personas con discapacidad.
(1) Valoración inicial de los méritos.
(2) Nota del dictamen.
(3) Suma de (1) y (2).

Cuarto.

Convocar a los aspirantes incluidos en los tres apartados anteriores para la 
realización de la entrevista de acreditación de méritos prevista en el artículo 313.7 de la 
LOPJ y en el apartado C) de la base séptima de la presente convocatoria.

Quinto.

Las entrevistas para el orden jurisdiccional civil tendrán lugar los días 7, 8 y 14 de 
junio de 2022, a las 16:00 horas en la Sala de vistas de la Sala Primera del Tribunal 
Supremo y los candidatos serán citados a partir de la letra «B», conforme a la resolución 
de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública de 21 de julio de 2020 
por la que se hace público el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.
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Los llamamientos se realizarán de la siguiente forma:

– Día 7 de junio (martes):

• 20 Brunet Santos, Sergio.
• 26 Carceller Valls, Montserrat.
• 44 Del Corte López, Javier.
• 68 Garcia Marfil, Jose Manuel.
• 76 Gómez Aguilera, Angel Marcos.
• 86 Hernández Martin, Tomasa.

– Día 8 de junio (miércoles):

• 90 Juarez Vasallo, Maria Francisca Caridad.
• 99 Losa Benito, Juan Jose
• 104 Manzanares Secades, Alberto.
• 123 Muñoz Aranguren, Arturo.
• 144 Pérez Losa, Luis.
• 180 Trujillo Machuca, Victoria.

– Día 14 de junio (martes):

• 187 Vallino Gutiérrez, Juan Alejandro.
• 5 Alcalá Pedrajas, Nicolas.

Sexto.

Las entrevistas para el orden jurisdiccional penal tendrán lugar los días 14, 15 y 21 
de junio de 2022, a las 16.00 horas en la Sala de vistas de la Sala Primera del Tribunal 
Supremo y los candidatos serán citados a partir de la letra «B», conforme a la resolución 
de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública de 21 de julio de 2020 
por la que se hace público el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.

Los llamamientos se realizarán de la siguiente forma:

– Día 14 de junio (martes):

• 37 Contín Trillo-Figueroa, María.
• 41 De Aguilar Gualda, Salud.
• 61 Fernández-Gallardo Fernández-Gallardo, Javier Angel.
• 62 Flecha Muñoz, Juan Antonio.

– Día 15 de junio (miércoles):

• 86 Gómez Cordero, Javier.
• 104 Jimenez Paris, Jose Miguel.
• 107 Klein López, Jaime.
• 117 Lora Peón, Raquel.
• 124 Martin Agraz, Pilar.
• 134 Muñoz Company, María Jesús.

– Día 21 de junio (martes):

• 145 Ortega Cotarelo, Rubén.
• 168 Ríos Cabrera, Ana María.
• 184 Ruiz Bosch, Sacramento.
• 205 Trenzado Asensio, Maria Jose.
• 8 Alonso Garcia, Javier.
• 12 Aranguez Sanchez, Carlos.
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Séptimo.

Las entrevistas para el orden jurisdiccional compartido tendrán lugar los días 22, 28 
y 29 de junio de 2022, a las 16:00 horas en la Sala de vistas de la Sala Primera del 
Tribunal Supremo y los candidatos serán citados a partir de la letra «B», conforme a la 
resolución de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública de 21 de 
julio de 2020 por la que se hace público el resultado del sorteo a que se refiere el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.

Los llamamientos se realizarán de la siguiente forma:

– Día 22 de junio (miércoles):

• 15 Bernabéu Vergara, Jose María.
• 20 Calderón Peragón, Jose Raúl.
• 26 Casas Herraiz, Olga.
• 27 Cereijo Soto, Antonio.
• 35 De Lemus Vara, Francisco Javier.

– Día 28 de junio (martes):

• 59 Gallego Martínez, Victoria.
• 65 Garcia-Perrote Forn, María Elena.
• 66 Gavilán Rubio, Maria.
• 81 Jimenez Moriano, Oscar.
• 113 Méndez Tojo, Ramon.

– Día 29 de junio (miércoles):

• 135 Ponce Cuellar, Rafael.
• 165 Serrano Trigueros, Julia.
• 179 Vega Clemente, Virginia.
• 1 Abella López, Javier.
• 10 Arribas Atienza, Patricio.

Octavo.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 121, 122 y concordantes de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra el presente Acuerdo se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, dentro del 
mes siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 7 de abril de 2022.–La Presidenta del Tribunal calificador, María de los 
Ángeles Parra Lucán.
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